mediante a juntada aos autos, como ora se faz, do Laudo Médico, Boletim

de Ocorrência, de que foi vítima o autor, bem assim, e fundamentalmente, a

INVALIDEZ PERMANENTE (does. em anexo),

A verdade é uma só Excelência, o Requerente é beneficiário da

indenização do SEGURO DPVAT em seu valor máximo de R$ 13.500,00

(TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS), pois foi vítima de acidente de

trânsito, em que restou aqui comprovado o grau de INVALIDEZ

PERMANENTE do mesmo, conforme LAUDO MÉDICO.

Desta forma, a demandada deverá indenizar o requerente com

a diferença ora postulada, conforme determina a Lei Federal 6.194/74